

Zgorzelec 28.02.2019 r.

SOSW. Z.013.18.2019

**Starostwo Powiatowe
w Zgorzelcu**

Dotyczy: PO .1710.1.2019

Dyrektor Specjalnego Ośrodka - Wychowawczego im. M. Grzegorzewskiej w Zgorzelcu przekazuje informację dotyczącą działań placówki sprzyjających rozwojowi możliwości uczniów niepełnosprawnych.

Głównym zadaniem Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego jest szeroko rozumiana rewalidacja wychowanków niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim, której celem jest wszechstronny rozwój uczniów na miarę możliwości indywidualnych oraz przygotowanie do codziennego życia tak, aby byli zaradni, umieli sterować własnym zachowaniem i by mogli w miarę możliwości uczestniczyć w życiu społecznym.

1.Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy **zapewnia** uczniom niepełnosprawnym intelektualnie realizację obowiązku szkolnego; bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w Ośrodku; umożliwia zdobycie wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych niezbędnych do kontynuowania nauki i wykonywania pracy; wykonuje zadania opiekuńczo – wychowawcze i edukacyjne z uwzględnieniem optymalnych warunków rozwoju ucznia, zasad bezpieczeństwa oraz zasad promocji i ochrony zdrowia; wspomaga rodziców (prawnych opiekunów) w pełnieniu funkcji wychowawczych i edukacyjnych.

2.Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy **współpracuje** ze szkołami ogólnodostępnymi w zakresie diagnozowania i rozwiązywania trudnych problemów dydaktyczno-wychowawczych dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do tych szkół; współpracuje z właściwymi instytucjami pracującymi na rzecz dziecka w zależności od potrzeb.

3.Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy **umożliwia** udział w indywidualnych lub grupowych zajęciach rewalidacyjnych, profilaktycznych, wychowawczych, przygotowujących dzieci i młodzież do samodzielności w życiu społecznym, zajęciach sportowych oraz kształtujących kreatywność ucznia, zajęciach turystycznych, rekreacyjnych oraz kulturalno-oświatowych rozwijających zainteresowania;

4.Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy **organizuje** udział w konkursach na różnym szczeblu i udziela wychowankom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach określonych w przepisach w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej .